
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
14. neděle v mezidobí                         9. července                     neprodejné  

Evangelium této neděle se člení na tři 
části.  
Ježíš nejprve velebí Otce, protože skryl 
tajemství svého království, svoji Pravdu 
před »moudrými a chytrými«. Nazývá je 
tak s ironickým nádechem, protože před-
pokládají, že jsou moudří a rozvážní, a 
mají proto nezřídka uzavřené srdce. Pra-
vá moudrost vychází také ze srdce, není 
to pouhé porozumění idejím. Pravá 
moudrost patří 
srdci, a máš-li 
zamčené srdce, 
nejsi moudrý. O 
tajemstvích své-
ho Otce říká 
Ježíš, že jsou 
odhalena 
»maličkým«, 
tedy těm, kteří 
se z důvěrou 
otevírají Jeho 
Slovu spásy, 
otevírají srdce Slovu spásy, cítí, že Jej 
potřebují a všechno od Něho očekávají. 
Srdce otevřené a důvěřující Pánu. 
Potom Ježíš vysvětluje, že obdržel 
všechno od Otce. Říká »mého Otce«, 
aby stvrdil jedinečnost Svého vztahu 
s Ním. Pouze mezi Synem a Otcem je 
totiž naprostá vzájemnost: jeden zná 
druhého, jeden žije v druhém. Toto jedi-
nečné společenství je však jako květ, 
který se rozvíjí, aby zdarma zjevoval 
svoji krásu a dobrotu. Odtud pak Ježí-
šovo pozvání: »Pojďte ke mně...« . Chce 

darovat, co dostává od Otce. Chce nám da-
rovat Pravdu, a Ježíšova Pravda je vždycky 
zdarma, je darem, je Duchem svatým. 
Jako Otec preferuje „maličké“, tak se také 
Ježíš obrací k těm, kdo se »lopotí a jsou 
obtíženi«. Ba dokonce se k nim sám řadí, 
protože je »tichý a pokorný srdcem«.  
A potom říká Ježíš, že přijdeme-li k Němu, 
nalezneme »občerstvení«, které Kristus 
nabízí těm, kdo se lopotí a jsou obtíženi. 

Není to pouhá psy-
chologická útěcha 
či almužna, nýbrž 
radost chudých 
z toho, že se jim 
dostalo evangelia a 
vytvářejí nové lid-
stvo. To je úleva, 
radost darovaná 
Ježíšem. Je jedi-
nečná. Je to radost, 
kterou má On sám. 
Je to poselství pro 

všechny lidi dobré vůle, dodnes Ježíšem 
hlásané ve světě, který vychvaluje toho, 
kdo se obohacuje a stává mocným. Kolikrát 
jen si říkáme: chtěl bych být jako tamten či 
tamta, bohatý a mocný. Svět vychvaluje 
boháče a mocné, nehledě na prostředky, 
které použili, a někdy přitom pošlapali člo-
věka a lidskou důstojnost. A to vidíme den-
ně, pošlapávání chudých. A je to poselství 
pro církev, jež je povolána prokazovat skut-
ky milosrdenství a hlásat evangelium 
chudým. Tichou a pokornou chce mít Pán 
svoji církev, tedy nás. 

K zamyšlení 

Pojďte ke mně, všichni,  
kdo se lopotíte  
a jste obtíženi,  

a já vás občerstvím. 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 10. 7. 
Gn 28,10-22a 
Žl 91,1-2.3-4ab.14-15ab 
Mt 9,18-26 
Náš Bůh stojí o lidskou blíz-
kost. Žebřík se svými posly 
– anděly – je vztyčený i pro 
mě. Dokážu rozeznat všech-
ny jeho stupně? 
 
ÚTERÝ 11. 7.  
svátek sv. Benedikta 
Př 2,1-9 
Žl 34,2-3.4+6.9+12.14-15 
Mt 19,27-29 
Touha po vědě, moudrosti a 
poznání provází Evropu, 
jejímž je tento světec patro-
nem, i dnes. Jeho recept – 
modlitba a práce – je volně 
přístupný všem. Jeho pro-
střednictvím se navrátí prá-
vo, spravedlnost a poctivost. 
 
STŘEDA 12. 7. 
Gn 41,55-57; 42,5-7a.17-24a 
Žl 33,2-3.10-11.18-19 
Mt 10,1-7 
Josefovy slzy nad ubohostí 
jeho bratří připomínají vý-
znam soudržnosti rodiny. 
Scéna je obrazem každého 
shledání, odpuštění a návra-
tu k Bohu. 
 
ČTVRTEK 13. 7. 
Gn 44,18-21.23b-29; 45,1-5 
Žl 105,16-17.18-19.20-21 
Mt 10,7-15 
Josef se dává poznat svým 

Budu velebit tvé jméno, můj Bože, králi. 
 
Budu tě oslavovat, můj Bože, králi, – budu 
velebit tvé jméno po všechny věky. – Každý 
den tě budu velebit – a chválit tvé jméno po 
všechny věky. 
Milosrdný a milostivý je Hospodin, – shoví-
vavý a plný lásky. – Dobrotivý je Hospodin 
ke všem – a soucit má se všemi svými tvory. 
Ať tě chválí, Hospodine, všechna tvá díla – a 
tvoji zbožní ať tě velebí! – Ať vypravují o 
slávě tvého království, – ať mluví o tvé síle. 
Věrný je Hospodin ve všech svých slibech – 
a svatý ve všech svých činech. – Hospodin 
podpírá všechny, kdo klesají, – a pozvedá 
všechny sklíčené. 

1. čtení Zach 9,9-10 

Toto praví Hospodin: „Hlasitě zajásej, sión-
ská dcero, zaplesej, dcero jeruzalémská, hle, 
tvůj král k tobě přichází, je spravedlivý a při-
náší spásu, je pokorný a jede na oslu, na 
oslátku, osličím mláděti. Zničí válečné vozy 
z Efraima, válečné oře z Jeruzaléma, zlomen 
bude bitevní luk. Národům ohlásí pokoj, bu-
de vládnout od moře k moři, od řeky Eufratu 
až do končin země.“ 

Žalm 145 

2. čtení Řím 8, 9.11-13 

Bratři! Vy žijete ne podle těla, nýbrž podle 
Ducha, jestliže skutečně ve vás přebývá 
Duch Boží. Kdo totiž nemá Kristova Ducha, 
ten není jeho.  
A když sídlí ve vás Duch toho, který z mrt-
vých vzkřísil Ježíše, pak ten, který z mrtvých 
vzkřísil Krista Ježíše, probudí k životu i vaše 
smrtelná těla svým Duchem, který sídlí ve 
vás. 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ježíš se ujal slova a řekl: „Velebím tě, Otče, 
Pane nebe a země, že když jsi tyto věci skryl 
před moudrými a chytrými, odhalil jsi je ma-
ličkým; ano, Otče, tak se ti zalíbilo.  
Všechno je mi dáno od mého Otce. A nikdo 
nezná Syna, jenom Otec, ani Otce nezná ni-
kdo, jenom Syn a ten, komu to chce Syn zje-
vit.  
Pojďte ke mně, všichni, kdo se lopotíte a jste 
obtíženi, a já vás občerstvím. Vezměte na 
sebe mé jho a učte se ode mě, neboť jsem 
tichý a pokorný srdcem, a naleznete pro své 
duše odpočinek. Vždyť mé jho netlačí a mé 
břemeno netíží.“ 

Evangelium Mt 11,25-30  

bratřím. Bůh dovede i lid-
skou vinu obrátit k dobrému. 
Kéž je to poučením a nadějí 
v dobách, kdy se dějiny vy-
víjejí jinak, než si představu-
jeme… 
 
PÁTEK 14. 7. 
Gn 46,1-7.28-30 
Žl 37,3-4.18-19.27-28.39-40 
Mt 10,16-23 
Bůh „mého otce“, zcela kon-
krétní, nabízí přátelství a 
doprovod v těžkých život-
ních situacích. Dovedu jej 
takto představit svým dětem, 
vnukům, těm, kteří jsou mi 
svěřeni? 
 
SOBOTA 15. 7. 
Gn 49,29-32; 50,15-26a  
Žl 105,1-2.3-4.6-7 
Mt 10,24-33 
Bůh povolává rod Jakubův i 
Josefův na cestě do zaslíbe-
né země. I mou, naši rodinu 
vede do svého království. 
Soudržnost rodin a vědomí 
přítomnosti Boha může za-
chránit i naši Evropu, která 
putuje dějinami. 
 
NEDĚLE 16. 7. 
15. neděle v mezidobí 
Iz 55,10-11 
Žl 65 
Řím 8,18-23 
Mt 13,1-23 
 

Nuže, bratři, nejsme vázáni povinnostmi k 
tělu, že bychom museli žít, jak chce tělo. Ži-
jete-li totiž tak, jak chce tělo, musíte umřít; 
jestliže však s pomocí Ducha ničíte zálud-
nosti těla, budete žít. 

Modlitba na prázdniny, na dovolenou 

Jsem šťastný, mám volno. Čas pro sebe, čas 
pro tebe. Očekávám mnoho - slunce, oblaka, 
vítr, vodu, dálky, přátele. 
Otevři mi oči pro krásu svého světa, dej mi 
pozorný sluch pro hlas stvoření. 
Děkuji ti za ty dny volnosti. Dej, ať nasbírám 
sílu, abych byl laskavější. Setkám se s lidmi, 
blízkými i cizími, děkuji ti a prosím tě, abych 
jim dovedl naslouchat, abych se přiblížil jim 
i jejich světu, abych jim porozuměl,  
neboť mám čas. 
Dej mi slova a činy, které dávají radost.  
Na všech cestách ať je se mnou tvá láska. 
Dej, ať se vrátím domů bohatý zkušenostmi  
a novou silou.  
Amen.  



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               9.7. – 16.7.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     9.7. 
 
 
Út    11.7. 
Čt    13.7. 
 
 
Pá    14.7. 
 
Ne   16.7. 

Za † rodiče Annu a Vendelína Kruža  
a duše v očistci s prosbou o požehnání 
v rodině 
Za † Sylvu Můčkovou 
Na poděkování za pěkných 40 let,  
s prosbou o požehnání pro všechny 
blízké 
S prosbou o sílu a naději pro ženy, 
které potratily 
Za † Anna Gruba 

So     8.7. 
 
St    12.7. 
So   15.7. 

16:30 Za † Miroslav Krystka, rodinu 
Krystkovu a Šichorovu 
Za † Irmu Storzerovou, syna a rodiče 
17:00 Za † Zdeňku a Antonína  
Svobodníkovy a živou rodinu 

So     8.7. 
 
Čt    13.7. 
Ne   16.7. 

18:00 Za rodiče Sukupovy, syna  
a Marii 
Za † Annu Godišovou 
Za † rodinu Šimečkovu 

Ne     9.7. 
Út    11.7. 
Ne   16.7. 

___________________________ 
Mše svatá za farnost 
Za † rodinu Růčkovu 

Ne     9.7. 
 
So   15.7. 

Za † manžele Dratvovy, sestru Valerii, 
rodinu Křivovu a Bártkovu 
18:00 Za † rodiče Adamusovy,  
† rodinu Paulerovu, rodiče a sourozen-
ce z obou stran  a † Milana Böhma  
a rodiče 

Děrné 

♣ Pořad bohoslužeb: 
Sobota 15. července: 
Děrné - 17:00 
Vrchy - 18:00 
Neděle 16. července: 
Stachovice - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Lukavec - 10:30 
♣ Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na hladkém průběhu 
farního minitábora. 
♣ V křížové chodbě je insta-
lovaná výstava s názvem 
"Mše svatá - Boží krása na 
této zemi". Na 12 výstavních 
panelech se můžete blíže se-
známit s centrem života kaž-
dého křesťana katolíka - mší 
svatou. Výstava potrvá do 
konce prázdnin. 
♣ Máte v létě pár dní volna? 
Vydejte se na pěší pouť 
k Božímu milosrdenství  
do Slavkovic. Pouť se koná 
v termínu od  22. do 29. čer-
vence. Přihlásit se můžete  
do neděle 9. července  
na www:pout.cz nebo přímo  
u o. Jozefa, mobil 731 
322 087. Pokud nemáte dosta-
tek času nebo se necítíte na 
celou trasu, můžete jít i část 
pouti. I na tuto dobu je nutné 
se přihlásit. Neváhejte, pojď-
te. 


